Asemenea gre
șesc cei, cari țin și alte sărbători, afară de
cele prescrise de legea creștină, cari nu în
grijesc de casă, de câmp, de vitele lor, ci
petrec in trândăvie nisce sărbători închi
puite, cari nu sunt recunoscute de religiu-
nea creștinbscă și de stăpânire.

(,,Alb.“) Dr. I. Felix.

Oare de semă.
Zernesci, 20 Sept. 1902.

Cu ocasia petrecere! aranjată de ti
nerimea română din Zernesci în diua de
Sf. Mărie 15/28 Aug 1902, următorii d-nl
au binevoit a contribui:

Aurel Cutean 4 cor., Cernak 4 cor.,
V. Bude 2 cor., N. Garoiu 1.40 cor., M.
Abonyi 3 c., V. Bude 2 c., loan Sperchez 2
cor.. Robert Binder 6 cor., N. Voiculeț 2
cor, loan Comșa 2 cor, Nicolau Pană 3 cor,
Aron Mețian 2 cor, Nicolau Sperchez 2
cor, N.